
ZARZĄDZENIE Nr 35/2019 

Wójta  Gminy  Sulęczyno 

z dnia 30 kwietnia 2019 roku 

w sprawie: powołania Pełnomocnika Wójta do Spraw Profilaktyki
                   i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 

Na podstawie art.30 ust.1 z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2019 roku 
poz.506 ) w związku z art. 41 ust. 2 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w 
trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi   ( Dz.U. z 2018r. poz. 2137 z późn.zm.)    oraz 
na podstawie art. 10 ust. 5 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii         
( Dz.U.2018r. poz. 1030 z późn.zm.)

                                                      zarządzam, co następuje:

§ 1

Powołuję z dniem 30 kwietnia  2019 roku Pana Andrzeja POTRAC na Pełnomocnika do 
Spraw  Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.

§ 2

1.Zadaniem pełnomocnika jest realizacja  Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 
   Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii.
2.Szczegółowy zakres obowiązków pełnomocnika, określa załącznik do niniejszego 
   zarządzenia.
3.Udzielam pełnomocnikowi pełnomocnictwa do podpisywania korespondencji związanej z 
   profilaktyką i rozwiazywaniem problemów alkoholowych i przeciwdziałaniem narkomanii.

§ 3
Wykonanie Zarządzenia powierzam Pełnomocnikowi do Spraw Profilaktyki i Rozwiązywania
Problemów Alkoholowych.

§ 4

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.



                                                            Załącznik
do Zarządzenia Nr 35/2019

Wójta Gminy Sulęczyno 
z dnia  30 kwietnia 2019 roku

Zakres  obowiązków 
Pełnomocnika  do Spraw Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych:

1. Zadania wynikające z ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 
    alkoholizmowi:

- Opracowanie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów
  Alkoholowych;
- Koordynowanie realizacji poszczególnych zadań Gminnego Programu;
- Diagnoza problemów związanych z alkoholizmem i ryzykownym spożywaniem napojów 
   alkoholowych;
- Udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe pomocy 
  psychospołecznej, prawnej- konsultacje, doradztwo;
- Organizacja działalności profilaktycznej realizowanej na terenie przedszkoli, szkół 
   podstawowych ;
- Organizowanie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej dla mieszkańców 
   gminy;
- Wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych służącej 
   rozwiązywaniu problemów alkoholowych;
- Organizacja szkoleń oraz zwiększanie dostępności do informacji o zagrożeniach 
  wynikających z alkoholu dla realizatorów GPPiRPA;
- Współpraca z Gminną Komisją Rozwiązywania Problemów Alkoholowych;
- Współpraca z instytucjami realizującymi zadania wynikające z w/w ustawy np. Państwową 
   Agencją Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Urzędem Marszałkowskim 
   Województwa Pomorskiego, Ośrodkiem Terapii Uzależnień w Gdańsku, Ośrodkiem 
   Pomocy Społecznej w Sulęczynie , Posterunkiem Policji w Sulęczynie i innymi organami;
- Realizacja i wprowadzanie nowych zadań zgodnych z rekomendacjami Państwowej Agencji
  Rozwiązywania problemów Alkoholowych.

2. Zadania wynikające z ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie:

- Tworzenie systemu przeciwdziałania przemocy w rodzinie- planowanie i realizacja zadań w 
  ramach Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych;
- Prowadzenie poradnictwa w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie;
- Organizacja szkoleń dla realizatorów zadań wynikających z ustawy,  np. pracowników 
   służby  zdrowia, nauczycieli;
- Organizowanie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej dla mieszkańców 
   gminy Sulęczyno;



- Współpraca z instytucjami realizującymi zadania wynikające z w/w ustawy np. Państwową 
   Agencją Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Ogólnopolskim Porozumieniem 
   Niebieska Linia, Ośrodkiem Terapii Uzależnień w Gdańsku, Ośrodkiem Pomocy 
   Społecznej w Sulęczynie, Posterunkiem Policji w Sulęczynie, Powiatowym Centrum 
   Pomocy Rodzinie  i innymi organami.

3. Zadania wynikające z ustawy o przeciwdziałaniu narkomanii:

- Opracowanie Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii;
- Koordynacja zadań realizowanych przez poszczególne jednostki w ramach Gminnego 
  Programu PN
- Diagnoza problemów związanych z narkomanią;
- Udzielanie rodzinom, w których występują problemy związane z substancjami 
   psychoaktywnymi pomocy psychospołecznej, prawnej-konsultacje, doradztwo.
- Organizacja działalności profilaktycznej realizowanej na terenie przedszkoli, szkół 
   podstawowych ;
- Wspomaganie działalności, instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych służącej 
   rozwiązywaniu problemów wynikających z używania narkotyków;
- Organizacja szkoleń oraz zwiększanie dostępności do informacji o zagrożeniach 
   wynikających z alkoholu dla realizatorów GPPN;
- Współpraca z instytucjami realizującymi zadania wynikające z w/w ustawy np. Krajowym 
   Biurem ds. Przeciwdziałania Narkomanii, Urzędem Marszałkowskim Województwa 
   Pomorskiego, Ośrodkiem Terapii Uzależnień w Gdańsku,  Posterunkiem Policji w 
   Sulęczynie i   innymi organami;
- Organizacja i koordynacja działalności wychowawczej, edukacyjnej, informacyjnej i 
   zapobiegawczej dla mieszkańców gminy określonej w Krajowym Programie 
   Przeciwdziałania Narkomanii.



 

 

Dyżury  Pełnomocnika  Wójta 
do Spraw  Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych

adres:        ul. Kaszubska 26,  83-320 Sulęczyno, 

kontakt:    tel. 58 6856390
e-mail        gkrpa@suleczyno.pl
                  

GODZINY 
DYŻURÓW

 

 MAJ

 

CZERWIEC LIPIEC SIERPIEŃ WRZESIEŃ PAŹDZIERNIK LISTOPAD GRUDZIEŃ

15³0  
– 

16³0 Każdy  czwartek  miesiąca 

 

mailto:gkrpa@suleczyno.pl

